
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 91

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Шишкинское» № 103 от 26 декабря 2024 г. «Об утверждении бюджета

сельского поселения «Шишкинское» на 2025-2027 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести в главу 1 решения Совета сельского поселения «Шишкинское»
№ 103 от 26 декабря 2024 г. «Об утверждении бюджета городского
поселения «Шишкинское» на 2025-2027 годы» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1. Основные характеристики бюджета городского
поселения «Шишкинское» читать в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025
год:

1) общий объем доходов в сумме 8436,394,тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 8481,723 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 45,329 тыс. рублей.
2. Внесенные изменения в часть 1 статьи 1 решение Совета городского

поселения «Шишкинское» № 103 от 26 декабря 2024 г. «Об утверждении
бюджета городского поселения «Шишкинское» на 2025-2027 годы», а также
изменения в доходной и расходной части бюджета закрепить в приложении
№ 4, приложении № 7 и приложении № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном печатном органе
газета «Ингода» и разместить на официальном сайте Читинского





Приложение № 4
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 91

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Шишкинское»

№ 103 от 26 декабря 2024 г.
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Шишкинское» на 2025-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Шишкинское» на 2025 год

Код классификации источников
финансирования бюджетов
Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов, код
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам финансирования
дефицитов бюджетов.

Сумма
(тыс.
рублей)

Код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

Код группы,
подгруппы, статьи
и вида источника
финансирования
дефицитов
бюджетов, код
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов
бюджетов.

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования бюджета,
всего, в том числе:

802 01030000000000000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

802 01030000000000800 Погашение бюджетных
кредитов полученных от
других бюджетов бюджетной



системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

802 01030000100000810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

802 01050000000000000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета.

802 01050000000000500 Увеличение остатков средств
бюджетов.

802 01050200000000500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

802 01050201000000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

8436394,52

802 01050000000000600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

802 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

802 01050201000000610 Уменьшение остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений.

8481723,29

Дефицит (-) профицит (+) 45328,77



Приложение № 6
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 91

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Шишкинское»

№ 103 от 26 декабря 2024 г.
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Шишкинское» на 2025-2027 гг.»

Доходы бюджета сельского поселения «Шишкинское» по кодам
классификации доходов бюджета Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы (в рублях)

Код бюджетной
классификации России

Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 1213370,00
Налоговые доходы, в том числе 1213370,00

1 01 02020 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 200000,00
1 06 01000 00 0000 000 налог на имущество 200000,00
1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 811629,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина на

совершение нотариальных действий
1741,00

1 11 00000 00 0000 000 Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7223024,52
2 02 15001 10 0000 150 дотации бюджетов поселений на

выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

3907643,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление
полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

269000,00

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения

328600,00



в соответствии с заключенными
соглашениями

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

2717781,52

Всего доходов 8436394,52



Приложение № 7
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 91

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Шишкинское»

№ 103 от 26 декабря 2024 г.
«Об утверждении бюджета сельского

поселения «Шишкинское» на 2025-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
"Шишкинское" по разделам подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов (рубли)

Наименование показателя Вид Сумма
Общегосударственные вопросы
80201020000020300 200 1264958,49
Расходы на оплату труда 121 971550,30
Начисления на выплаты по оплате труда 129 293408,19
Расходы на оплату труда 802010200000Д8040 200 72853,00
Расходы на оплату труда 121 72853,00
Расходы на оплату труда 80201020000079491 200 60156,71
Расходы на оплату труда 121 46203,71
Начисления на выплаты по оплате труда 129 13953,00
80201040000020400 200 1488912,13
Расходы на оплату труда 121 1086094,00
Начисления на выплаты по оплате труда 129 402818,13
Расходы на оплату труда 802010400000Д8040 200 180526,00
Расходы на оплату труда 121 180526,00
Иные межбюджетные трансферты 80201060000052106 200 3106,00
Перечисления текущего характера другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации

540/251 3106,00

Резервный фонд 802 0111 0000070050 870 200 510,42
Осуществление первичного воинского учета
02030000051180

200 269000,00

Расходы на оплату труда 121 206605,00
Начисления на выплаты по оплате труда 129 62395,00
Пожарная безопасность 802 0310 0000024799 200 32674,50
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 32029,50
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 645,00

Пожарная безопасность 80203100000079529 200 599224,00



Прочие работы и услуги 244/226 253764,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 124810,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 220650,00

80204120000092030 200 673407,85
Расходы на оплату труда 121 506436,00
Начисления на выплаты по оплате труда 129 166971,85
Расходы на оплату труда 802041200000Д8040 200 46451,00
Расходы на оплату труда 121 46451,00
80204120000092030 200 44575,85
услуги связи 242/221 9577,85
Прочие работы и услуги 242/226 34998,00

200 1015060,30
Прочие работы и услуги 244/226 540238,43
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 128937,40

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 29400,00
Коммунальные услуги 247/223 316484,47

200 32619,22
Уплата налогов, сборов, иных платежей 851 24330,00
Налоги, пошлины и сборы 852 7005,00
Уплата иных платежей 853 1284,22
80204120000045085 200 35000,00
Увеличение стоимости продуктов питания 244/342 2000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 18000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 15000,00
Благоустройство, организация 802 0503 00000060004 200 328611,00
Прочие работы, услуги 80205030000060004 244/226 28600,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346 300011,00

Благоустройство, организация 802 0503 00000060005 200 33000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 33000,00
Социальное обеспечение 80210010000049101 200 251378,56
Пенсии, пособия выплачиваемые бывшим работникам 312/260 251378,56
Закупка энергетических ресурсов 80208010000044099 200 2096149,26
Коммунальные услуги 247/223 2096149,26
Всего расходов 8481723,29


